绍市体总〔2018〕6号

绍兴市体育总会关于举办2018年

“凯迪-大明”杯绍兴市羽毛球

双打团体赛的通知

各区、县（市）羽毛球协会、俱乐部及有关单位：

为进一步推动我市羽毛球运动的发展，活跃绍兴市羽毛球氛围，吸引更多的人参与羽毛球运动，促进我市羽毛球运动水平不断提高，经研究，定于5月26日至27日在嵊州市体育中心举办“凯迪-大明”杯绍兴市羽毛球双打团体赛，请大家积极组队参赛。

附件：2018年“凯迪-大明”杯绍兴市羽毛球双打团体赛规程

                           绍兴市体育总会

                            2018年4月26日

附件

2018年“凯迪-大明”杯

绍兴市羽毛球双打团体赛规程

一、主办单位

绍兴市体育总会    绍兴市羽毛球运动协会

二、竞赛日期及地点

2018年5月26日-27日，嵊州市体育中心。
三、承办单位

嵊州市体育总会    嵊州市羽毛球协会

四、赞助单位

浙江凯迪制冷设备有限公司
  浙江大明制冷科技有限公司

五、协办单位

嵊州市体育中心

六、参赛单位

绍兴市各羽毛球协会   羽毛球俱乐部

七、参赛资格
1.本邀请赛为业余邀请赛，在国家体育总局乒乓球羽毛球运动管理中心及原国家体委注册过的及省队羽毛球专业的运动员谢绝参加。

2.参赛运动员必须年满16周岁,绍兴市户籍，非绍兴市户籍的运动员，必须提供暂住证或社保证（发证日期必须在2017年

12月31日之前）。

3.比赛运动员必须身体健康者，比赛期间如发生意外伤亡事故，一切责任自负。每位参赛运动员都必须参加人身意外伤病保险，保费为每人15元，和报名费同时交纳，保险由承办单位统一代为购买。

4.报名结束后，各参赛队员名单将于领队会议后公示于绍兴市羽毛球赛事群。各参赛队如对参赛人员资格有异议可在公示后的3个工作日内提出，组委会核实后给予答复，逾期后提出异议不再受理。

八、竞赛项目

1.甲组、乙组混合团体比赛，比赛顺序为男双（1978年12月31日前出生）、混双、男双，上场运动员不得兼项。

2.比赛执行中国羽毛球运动协会审定的最新《羽毛球竞赛规则》。

3.比赛用球为VICTOR(威克多)比赛1号（77速）。

4.甲组、乙组比赛分二个阶段进行。第一阶段，根据报名队数分若干小组进行单循环比赛；第二阶段，各小组前2名进行交叉淘汰赛，决出前八名。

5.计分办法：

（1）每次团体赛根据3场比赛（男双、混合、男双）总净胜分数决定胜负，总得分多于总失分的队获胜。如果总得分和总失分相同，3场比赛中获得2场胜利的球队列前。

（2）各小组根据比赛胜次排定名次。胜次多者名次靠前。如果两支球队胜次相同，则两队比赛的胜者名次列前，如果三队

（三队以上）胜次相同，则按在该组比赛的总净胜分数排定名次。

（3）每场比赛计分办法：

第一阶段：每场比赛1局，采用每球得分制的羽毛球竞赛规则进行比赛，先得21分者为胜，一方比分先到11分时，双方交换场区、休息1分钟。

第二阶段：每场比赛1局，采用每球得分制的羽毛球竞赛规则进行比赛，先得31分者为胜，一方先到16分时，双方交换场区、休息1分钟。

6.比赛前10分钟双方提交出场名单，提交名单后，不得更改。比赛时所有参赛选手携带有效身份证明，以便裁判员检验。

7.每场比赛选手迟到超过5分钟作弃权论处（对方以21-0取胜），第一场比赛结束后，以后每一场比赛以上一场比赛结束的时间为开始的时间，以裁判员计时为准。如全队弃权，该队与其它球队的比赛成绩取消。

8.在比赛中选手如突发伤病，允许有不超过5分钟的治疗时间，如超过5分钟还不能参加正常比赛的，则作为该场比赛弃权处理（对方以21-当时已得分数取胜）。

9.比赛中选手应服从裁判，有异议可通过裁判员向裁判长反映，裁判长的裁决为最终裁决。对裁判长的裁决有异议者，可由投诉领队向仲裁组书面申诉，填写申诉表格在规定的时间内送达仲裁组，并交纳申诉仲裁费500元人民币。仲裁组将根据调查情况在4小时内做出裁决，如败诉，申诉仲裁费不予退还，胜诉则退还申诉仲裁费，但不更改裁判长的裁决。无论什么原因造成比赛中断5分钟（经调解说服开始计算时间）以上者，按罢赛处理，取消该队比赛资格。该队与其它球队的比赛成绩取消。赛场一旦出现罢赛，组委会有权根据具体情况进行处罚。

九、参加及分组办法
1.每队可报领队及教练员各1人，运动员8名(领队可由运动员兼任)。名单公示后除参赛人员不符合规定需要更换的情况外不得再更换运动员。

2.凡参加了2017年度绍兴市羽协组织的比赛的运动员都可获取2分的个人基础积分。

3.团体赛获得甲组第一名的，该支队伍每人积20分，第二名每人积18分，第三名每人积16分，第四名每人积14分，第五名每人积12分，第六名每人积10分，第七名每人积8分，第八名每人积6分；乙组第一名每人积8分，第二名每人积6分，第三名每人积5分，第四名每人积4分，第五至八名每人积3分。如乙组不足八支队伍的，取前四名。个人赛积分取前六名，积分方式参照团体赛甲组前六名积分方式。

4.基础分与获得名次的积分之和为本次比赛该会员的积分。

5.参加省一级及以上的比赛，需在赛事报名前到协会进行备案，并在比赛结束后提供秩序册。凡参与省一级及以上比赛的会员都可获得5分/人/次的积分，同时并入到该会员的当期积分中。

6.俱乐部成员个人积分累加为俱乐部总积分，总积分列前八位的队伍进入甲组，其余的队伍进入乙组。个人积分按照绍兴市羽协组织的最近三次比赛的成绩计算。省一级及以上比赛的积分以2017年度参加的赛事计算。

7.组委会有权根据实际情况协商调整分组。

十、录取名次与奖励

甲组比赛取前八名，发给奖杯、奖金。

甲组第一名：奖金 3000元，第二名：奖金2000元，第三名：奖金1000元，获得团体4-8名的球队奖金500元。

乙组比赛取前八名。

乙组第一名：奖金500元，第二名：奖金300元，3-8名发奖牌。

十一、报名与其它

本次比赛每队报名费用为500元，报名以交费为准。参赛单位食宿自行解决。组委会可以代订酒店，标间150左右。联系人：裘卓华，联系电话：13605858521。报名截止日期为5月11日，请在截止日期之前把报名表通过电子邮件发送到下面的电子信箱。

网上报名邮箱：157150281@qq.com
支付宝：lymltp@sohu.com

联系人：李钰铭

手机：13819582305

十二、本规程未尽事宜由主办单位另行通知。
绍兴市体育总会                         2018年4月26日印发
PAGE
— 2 —